
diário oficial Nº 34.998   65Terça-feira, 07 DE JUNHO DE 2022

nome matricula
Alberto Jansen Ferreira 57231977/1
Ian Carlo dos Santos 57229643/1

Breno Leonardo Araújo Barbosa 55586672/4
Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620/1

Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796/2
Ademilton Vaz de Quadro 57230538/1
Mauro Luiz da Silva Costa 57194178/2

Eudo Mamede da Costa Junior 57212965/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 809642
PORTARIA Nº 2166/2022-DAF/cgp, Belém, 02/06/2022.

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/669720;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor abai-
xo especificado, referente ao deslocamento do Município de Ourilândia do 
Norte para o municipio de Belém no período de 13 à 22/06/2022, a fim de 
participar de reunião junto a DAF, CNCIR, DHCRV e DG.

nome matricula
Cleydson Silva Sousa 5955963 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2084/2022-DAF/cgp, Belém, 31/05/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/655869;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Paragomi-
nas para o município de Belém no período de 13/06 à 28/06/2022, a fim 
de tratar das demandas da CIRETRAN “A” nas Coordenadorias, Diretorias 
e Diretoria Geral.

nome matricula
Joaquim Telmo de Brito Pinon 5960540 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 809794
PORTARIA Nº 2152/2022-DAF/cgp, Belém, 02/06/2022.

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/671335;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Marituba no período de 15 à 27/06/2022, a fim de rea-
lizar controle de fluxo de veículos, bem como desenvolver ações determina-
das pela DTO, em especial para atender ao lingo do trecho (KM-0 e KM-18) 
da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-Pa.

nome matricula

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812 /2

Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226 /1

Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591 /1

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999 /1

Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279 /1

Kelly Maia Santana 57228950 /1

Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604 /2

Sandro Araújo da Costa 57211244 /2

André dos Reis Piquet 57198260 /1

Anderson Felipe Soares Pereira 5958744 /1

Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216 /1

Sandra Seny China Bastos 57230596 /1

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563 /2

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981 /1

Lícia Maria dos Santos Freire 5638704 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2153/2022-DAF/cgp, Belém, 02/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/671977;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Salinópolis no período de 15 à 30/06/2022, a fim de 
acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio administrativo, 
realizando atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Leonardo Araújo da Costa 80845441 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2160/2022-DAF/cgp, Belém, 02/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/671392;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Salinópolis no período de 15 à 28/06/2022, a fim de 
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio em cumpri-
mento a cronograma de ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367 /1

Francisca Morais da Silva 57201682 /2
Paulo Sérgio Antunes dos Santos 57175441 /3

Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1
Ellen Monteiro Barros 57232978 /1

Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957 /1
Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665 /2

Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892 /1
Idenil Rocha de Almeida 54184449 /2

Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019 /2
Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348 /2

Frederico Costa Lins 57176371 /2
Charles Santos e Cunha 54191524 /2

Charles Yuri Souza de Castro 57232049 /1
Antonieta Cristina Araújo Carvalho Athayde 5632994 /2

Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280 /2
Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873 /1

Ely Moraes Anselmo 57227280 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2163/2022-DAF/cgp, Belém, 02/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/671387;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Abaetetuba no período de 15 à 27/06/2022, a fim de 
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio em cumpri-
mento a cronograma de ações determinadas pela DTO.

nome matricula

Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582 /1

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219 /2

Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858 /1

Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741 /3

Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687 /2

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725 /2

João das Merces Oliveira Júnior 57226382 /1

Karina Sant’Ana Aleixo 57226498 /1

Liliane Ferreira Pontes 5945397 /1

Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231 /1

Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


